
A testületi ülés elején a 
gazdálkodás átláthatósága 
és követhetősége érdeké-
ben Polgármester Asszony 
részletesen beszámolt a 
Képviselő–testületnek az 
önkormányzat és felügyele-
te alá tartozó költségvetési 
szervek 2023. évi költség-
vetésének I. féléves teljesí-
téséről. 

A beszámoló törvényi-
leg nem kötelező, azonban 
jó támpontot ad a Kép-
viselő-testület számára a 
gazdálkodás első féléves 
folyamatairól és jelenlegi 
állásáról. A tájékoztatást 
követően a képviselők egy-
hangúlag elfogadták a helyi 
költségvetési rendelet mó-
dosítását.

Tekintettel arra, hogy 
Ebes Községi Önkormány-
zat Képviselő-Testülete 
szeretné megakadályozni, 
hogy a településen akku-
mulátor gyártással, illetve 
tárolással kapcsolatos tevé-
kenységek jelenjenek meg 
a jövőben, döntés született 
az önkormányzat telepü-

lésrendezési eszközeinek 
módosításáról, miszerint 
kiegészítésre került a helyi 
rendelet a munkásszállásra 
vonatkozó, illetve akkumu-
látorgyártással, tárolással 
kapcsolatos rendelkezések-
kel. 

A most lezárult szabályo-
zási terv módosítása során 
a helyi építési szabályzatot 
a testület kiegészítette az-
zal, hogy a védett vízbázis 
területén nem helyezhető el 
olyan építmény, melyben 
különösen veszélyes tevé-
kenységet végeznek, illetve 
tűz-, robbanás- és fertőző-
veszélyes anyagokat tárol-
nak. Továbbá Ebes teljes 
közigazgatási területén nem 
megengedett az elektromos 
energia raktározására alkal-
mas akkumulátor eszköz 
előállítása és 300 m2-nél 
nagyobb területen történő 
raktározása sem.

További célkitűzés a mun-
kásszállók jövőbeni megje-
lenésének elkerülése, ennek 
okán a rendelet módosítása 
szerint új munkásszállás a 

településen nem létesíthető, 
illetve meglévő épület ren-
deltetése munkásszállásra 
nem változtatható meg.

A képviselők támogatták 
a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjrendszerhez 
történő csatlakozást, így 
a 2023/24-es tanévben is 
támogatást biztosít önkor-
mányzatunk a pályázati 
feltételeknek megfelelő 
felsőoktatásban részt vevő 
kérelmezőknek. 

A helyi rendeletben mó-
dosításra kerültek az egyes 
pontértékekhez tartozó jö-
vedelemhatárok annak ér-
dekében, hogy minél több 
hallgató jogosulttá válhas-
son az ösztöndíjra.

Felhívjuk az érintettek fi-
gyelmét, hogy pályázataikat 
és a csatolandó iratokat (pl. 
diákigazolvány másolata és 
a hátrányos helyzetet iga-
zoló dokumentumok máso-
lata) 2023. november 3-ig 
juttassák el a Polgármesteri 

Hivatalba.
A Polgármesteri Hivatal-

ban 2023. december 27-től 
2024. január 7-ig tartó igaz-
gatási szünet elrendeléséről 
döntöttek a képviselők. Ha-
laszthatatlan anyakönyvi 
ügyekben az ügyelet bizto-
sított lesz a szünet időtarta-
ma alatt is.

Folyamatos a településen  
a beruházások megvaló-
sítása, valamint az önkor-
mányzati tulajdonban álló 
épületek felújítása, korsze-
rűsítése. Ko rábban már két 
Fecskeházi lakás megújul-
hatott, most pedig egy to-
vábbi lakás felújítása kez-
dődhet el.

A Rákóczi úti orvosi ren-
delő betegei számára öröm-
hír, hogy egy előtető és az 
épület megközelítését biz-
tosító rámpa megépítésé-
vel, átalakításával kapcso-
latban született támogató 
döntés. 

Dajkáné dr. Farkas Edit
jegyző

 Ingyenes kiadvány
Ebes Községi Önkormányzat havonta megjelenő lapjaEbes Községi Önkormányzat havonta megjelenő lapja

Ebesi Ebesi HírlapHírlap
XXII. évf. 10. szám • 2023. október

FELHÍVÁS BURSA HUNGARICA FELHÍVÁS BURSA HUNGARICA 
FELSŐOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJRAFELSŐOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJRA
Ebes Községi Önkormányzat az Emberi Erőforrások 
Minisztériumával együttműködve 2024. évre kiírta a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázatot. A cél a hátrányos helyzetű, szociáli-
san rászorult fiatalok felsőoktatásban való részvételé-
nek támogatása. A pályázati kiírás letölthető a www.
ebes.hu honlapról. A pályázatokat a Polgármesteri Hi-
vatal Igazgatási és Szociális Irodájában lehet benyúj-
tani 2023. november 3-ig.

Szabóné Karsai Mária polgármester

Beszámoló a szeptemberi képviselő-testületi ülésről

Temetői járatok
Tájékoztatjuk a lakosokat, hogy a korábbi évek gya-

korlatához hasonlóan ez évben is, november 1-jén, 
Mindenszentek napja és Halottak napja alkalmából 
a helyközi autóbuszok térítésmentesen szállítják a deb-
receni és a hajdúszoboszlói köztemetőbe utazókat. A 
szállítás költségét Ebes Községi Önkormányzat finan-
szírozza.

Debrecenbe 8.00-kor, 9.00-kor, 12.00-kor és 14.30 
órakor indulnak buszok, míg visszafelé 10.00-kor, 
11.00-kor, 13.30-kor, és 17.00 órakor indulnak a járatok. 

Hajdúszoboszlóra 12.00 órakor indul és 14.30 óra-
kor jön vissza a buszjárat.  A buszok a Gyógyszertár 
előtti buszmegállóból indulnak. 

Ebes Községi Önkormányzat
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Az utóbbi néhány hétben több alkalom-

mal kaptam megkeresést akár csapadékvíz 
elvezetés, ingatlanok, közterületek tisztán 
tartása vagy épp az egymást zavaró hangha-
tással járó tevékenység végzése miatt.

A következőkben egy összefoglalót ol-
vashatnak a helyi szabályozásból, mely se-
gítségükre lehet a felmerülő kérdések meg-
válaszolásánál.   

A köztisztaság és a települési környezet 
fenntartása elsőrendű közegészségügyi ér-
dek, ezért ennek előmozdításában mindenki 
köteles hathatóan közreműködni, a szennye-
ződést, fertőzést eredményező tevékenység-
től, illetőleg magatartástól tartózkodni. Ebes 
Községi Önkormányzat Képviselő-testüle-
tének 19/2023. (VI. 21.) önkormányzati 
rendelete a helyi környezet védelméről, 
a közterületek és az ingatlanok rendjéről 
és a köztisztaság helyi szabályairól vonat-
kozik Ebes közigazgatási területén lakó és 
tartózkodó természetes személyekre, vala-
mint az Ebesen székhellyel, telephellyel, 
vagy ingatlannal rendelkező jogi szemé-
lyekre, jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetekre és a községben ideiglenesen 
munkát végző, illetve bármilyen tevékeny-
séget folytató szervezetekre. 

A csapadék- és szennyvíz elvezetése
•  A község közigazgatási területén meg 

kell akadályozni mindenfajta káros hatású 
anyag vagy hulladék talajba, közterületi 
elvezető és szikkasztó árkokba való beju-
tását, beszivárgását. 

•  Ebes község közterületén gépjárművet 
és munkagépet mosni, olajcserét, vagy 
más olyan tevékenységet végezni, amely 
szennyeződést okoz tilos, továbbá ma-
gánterületen tilos a gépjárművek, mun-
kagépek mosásának olyan módja, mely 
közvetlenül a közterületi elvezető és 
szikkasztó árkokat, a közterületet szeny-
nyezi. Magánterületen ilyen munkákat 
úgy kell elvégezni, hogy a szennyeződés 
közterületre ne kerüljön, a környezetet 
ne szennyezze, illetve a tevékenység a 
szomszédokat a legkisebb mértékig se 
zavarja. 

•  A közterületi elvezető és szikkasztó árok-
ban a víz elfolyását gátolni tilos. 

•  Amennyiben a csapadékvíz akadálytalan 
lefolyását az árokba került szemét vagy 
hordalék akadályozza, az árok kitisztítását 
– a víz akadálytalan lefolyása érdekében – 
az érintett közterületnek az ingatlan előtti 
szakaszára terjedően- az ingatlan tulajdo-
nosai, tényleges használói kötelesek elvé-
gezni.

•  A közterületi elvezető és szikkasztó árok-
ba szennyezett (olajos, vegyszeres stb.) 
vizet, szennyvizet bevezetni tilos. Eldugu-
lás vagy rongálódás okozására alkalmas 
anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törme-
léket, tűz-és robbanásveszélyes anyagot, 
avart, fanyesedéket, füvet stb.) a közterü-
leti elvezető és szikkasztó árokba szórni, 
beleönteni, beleseperni vagy bevezetni 
tilos.

•  A közterületen lévő járműbehajtók átere-
szeinek jó karban- és tisztán tartása annak 
az ingatlantulajdonosnak vagy használó-

nak a kötelessége, aki a közterületet az in-
gatlana megközelítése céljából használja.

•  A közterületi elvezető és szikkasztó árkok 
partjain lévő növényzetet a terület tulajdo-
nosai, tényleges használói kötelesek rend-
szeresen kaszálni és gondoskodni a terület 
tisztán tartásáról.

•  A területrendezési munkák során a felszí-
ni vizek és a felszín alatti vizek minőségét 
veszélyeztető anyagok felhasználása tilos.

•  Az ingatlanokon keletkező csapadékvizet 
szennyvízcsatornába bevezetni tilos!
Zöldterületek fenntartása és kezelése

•  Közterületbe nyúló fák és sövény gally-
azásáról az ingatlan tulajdonosa köteles 
gondoskodni.

•  A közutak melletti fasor fahiányainak 
pótlására a közút melletti ingatlan tulaj-
donosa csak az adott fasor vonalába tör-
ténő telepítéssel, a fasorra jellemző faj, 
fajta felhasználásával, az önkormányzat 
jegyzőjével történt egyeztetést követő-
en valósíthatja meg, amennyiben annak 
környezeti feltételei adottak. A szükséges 
facsemetéket amennyiben lehetősége van 
rá, az önkormányzat ingyenesen biztosít-
ja.

•  Az ingatlan tulajdonosa, tényleges hasz-
nálója köteles gondoskodni, az ingatlanán 
található fás szárú növények emberi életet, 
egészségét veszélyeztető származékainak, 
így különösen ágak, virágzat, termés, le-
velek összegyűjtéséről.

•  Közterületen lévő fás szárú növény kivá-
gását az önkormányzat jegyzője engedé-
lyezi.

•  Közterületen állatok legeltetése tilos.
Allergén növények elleni védekezési 

szabályok
•  Ebes község közigazgatási határán belül 

az egyes ingatlanterületek gyom és al-
lergiát okozó növényektől (pl.: parlagfű, 
üröm, útifű) való mentesítése, ezeknek a 
növényeknek terjedése, illetve virágzásuk 
megakadályozása a tulajdonos, illetve a 
használó kötelessége.

•  Kötelező az ingatlanok folyamatos kaszá-
lása, gyomtalanítása, az allergén lágyszá-
rú gyomnövények eltávolítása.

•  A parlagfű irtásáról folyamatosan, de leg-
később a virágzás előtt – az időjárástól 
függő gyakorisággal – kell gondoskodni.

Ingatlanok és közterületek tisztán 
tartása

•  Ebes község területén lévő ingatlanok 
tisztán tartásáról az ingatlan tulajdonosai, 
tényleges használói kötelesek gondoskod-
ni, továbbá kötelességük, hogy ingatlanu-
kat megműveljék, rendben tartsák, gyom-
tól, gaztól megtisztítsák és az ingatlanuk 
előtti közterületeket az úttest széléig e 
rendelet szerinti előírások alapján gon-
dozzák, az ingatlan előtti járdán a hóel-
takarításáról, és síkosság mentesítéséről 
gondoskodjanak.

•  Az ingatlantulajdonosok közterület tisz-
tán tartásával, zöldterület ápolásával kap-
csolatos kötelezettségei:

 –  az ingatlan előtti járdának (járda hiá-
nyában 1 méter széles területsávnak), 
a járda melletti zöldsáv – maximum az 

épület 10 m-es körzetén belüli – terüle-
tének gondozása, tisztán tartása,

 –  az ingatlan előtti, melletti nyílt árok, át-
eresz és ennek műtárgyai tisztán tartása, 
a csapadékvíz akadálytalan elfolyásá-
nak biztosítása.

•  Köztisztasági szempontból járdának mi-
nősül az a gyalogos közlekedésére rendelt 
kiépített és kiépítetlen útterület, amely az 
ingatlan telekhatárától az úttest széléig 
(szegélyéig) terjed.

•  Az ingatlan tulajdonosa, tényleges hasz-
nálója köteles az ingatlana előtti járdát 
tisztán tartani, a járda mellett a fűnyírás, a 
kinövő gaz szakszerű kiirtására, a járdára 
kinyúló ágak és bokrok szakszerű nyesé-
sére.

•  Az ónos esőtől, jégtől, hótól síkossá vált 
járdát a szükséghez képest naponként 
többször fel kell hinteni. A felhintésre 
bomló, szerves anyagot nem tartalmazó 
szóróanyagot (homok, hamu, fűrészpor, 
kőporliszt) kell használni, a síkosság- 
mentesítéséhez sót vagy tüzelés után 
visszamaradt darabos, sérülést okozó 
anyagot használni tilos. A szóróanyag be-
szerzéséről a tisztán tartásra kötelezettnek 
kell gondoskodni.

•  A járda és a közút síkosság-mentesítését 
a tisztán tartásra kötelezettnek úgy kell 
elvégezni, hogy abból ne származzon bal-
eset.

•  Gondozatlan járdaterület tisztán tartását, 
síkosságmentesítését, az ingatlan előtti 
közterületen a fűnyírást és a lakáshoz tar-
tozó kert gaztalanítását az önkormányzat, 
a tulajdonos költségén elvégeztetheti.

•  Közterületen anyagot, trágyát, szalmát 
csak olyan módon szabad szállítani, hogy 
a szállításból semmi ki ne hulljon, por és 
csepegés ne keletkezzen. Ha a szállítás 
közben a terület szennyeződne, a szennye-
ződés előidézője köteles azt eltávolítani és 
a további szennyeződés megakadályozá-
sáról gondoskodni.

Zaj és rezgésvédelem
•  Hangjelzés útján reklám és üzleti tevé-

kenységet folytatni nem lehet szombaton 
14 óra után, illetve ünnepnapon és vasár-
nap.

•  Hangjelzés útján reklám tevékenységet 
folytatni kizárólag a jegyző engedélyével 
lehet.

•  Ünnepnap és vasárnap 8 óra előtt és 13 óra 
után tilos a lakók pihenését, nyugalmát za-
varó hanghatással járó tevékenység végzé-
se, eszközök használata így különösen:

 –  motoros fűrész használata,
 – sarokcsiszoló gép használata,
 –  benzinmotoros fűnyíró és fűkasza hasz-

nálata.
•  A lakosság nyugalmát sértő hangoskodás 

és egyéb zavaró hanghatást okozó tevé-
kenység folytatása tilos.

A szabályok betartása mindannyiunk közös 
érdeke, a békés együttélés alapfeltétele.
Kérek mindenkit, kérdés esetén ügyfélfoga-
dási időben forduljon bizalommal hozzám 
vagy Fazekasné Rusinczki Mónika műszaki 
irodavezetőhöz.

Tisztelettel:
Dajkáné dr. Farkas Edit 

jegyző

Kedves Ebesiek!
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Az Országos Pedagógiai 

Könyvtár és Múzeum, a Ma-
gyar Pedagógiai Társaság az 
Ebes Kulturális Közhasznú 
Nonprofit Kft. példás össze-
fogásából nyílt kiállítás a 80 
év előtti, nagy jelentőségű 
ifjúságvédelmi innováció, 
a Fiúkfalva emlékére 2023. 
szeptember 13-án a Széché-
nyi Ferenc Tájmúzeumban. A 
kiállításmegnyitóra érkezett 
ebesi iskolások a Fiúkfalva 
indulójával köszöntötték a 
megjelenteket – a szabadság 
reményéről szólt a dal egy-
koron s ma is. Milyen szép 
jelkép: Ebes – faluvá szer-
veződését megelőző – törté-
netében immár nem csupán 
a szabadságukat vesztő kite-
lepítettek emlékezete fontos, 
hanem a szabadságért ide köl-
töző, maguknak emberi életet, 
közösséget teremtő debreceni 
csavargók emléke is –, majd 
Trencsényi László idézte fel 

a XX. század első felében 
világszerte bekövetkezett 
változásokat, a gyermekvéde-
lemmel szembeni kihívások 
megnövekedését, a „lelencott-
honokból” intézményi közös-
ségeket teremtő pedagógiai 
válaszokat (az amerikai Boy’s 
Town, a harkovi Gorkij-telep, 
SKID köztársaság Péterváron, 
Gaudiopolisz a Hárs-hegyen 
stb.). Ebbe a sorba illeszke-
dik az 1943 decemberében, 
16 önkéntessel megvalósult 

Fiúkfalva is. Hallhattunk az 
életkezdés nehézségeiről, a 
’44 júliusában a telepet ért 
tűzvészben a gyerekeket men-
tő alapító, vezető, Szekeres 
Mihály tragikus haláláról, a 
’45-ben történő Ebesre költö-
zésről, végül a megszűnéséről 
is.

Ezt követően Makai Éva a 
100 esztendeje született, hosz-
szú életet élt faluvezető, a vil-
lanyszerelő-inasból elismert 
tanárrá lett Pataki Gyula pá-
lyáját idézte fel. Külön öröm 
volt számunkra, hogy Gyuszi 
bácsi unokahúga is megtisz-
telte a rendezvényt.

Az október 13-án záruló 
tárlatot 10 diákcsoport, közel 
300 fővel és 137 fő felnőtt 
látogató tekintette meg. A di-
ákok az iskolában drámajáték, 
míg a múzeumban múzeum-
pedagógiai foglalkozáson 

 ismerhették meg a Fiúkfalva 
és a fiúk történetét.

Köszönjük a Pedagógiai 
Múzeumnak és a Pedagógi-
ai Társaságnak, hogy Ebesen 
is bemutathattuk a kiállítást, 
Bálintné Bagdi Ibolya tanár-
nőnek, hogy a művészeti is-
kola dráma- színjáték tanszak 
tanulóival megismertette, fel-
dolgozta a történetet!

Trencsényi László,  
Eignerné Bartusz Andrea  

Volt egyszer egy Fiúkfalva…

Kedves Testvéreim! 

Idén is megemlékezünk elhunyt szeret-
teinkről. A halál, a veszteség és a gyász 
hozzátartozik az életünkhöz. Vinnünk 
kell ezeket a terheket, melyek olykor 
elviselhetetlenül nehéznek tűnnek. 
Olyan nehéznek, hogy összeroskadunk 
alatta: fáj a hiány, a mulandóság. Ezek-
kel szemben tehetetlenek vagyunk. 
Nagyon jól összefoglalja, hogy mit 
is jelent mindez, az evangélium fenti 
mondatának két szava: elgyötörtek és 
elveszettek. Éreztük már így magun-
kat? Vágytunk már az enyhülésre, a se-
gítségre, a megértésre, a támogatásra? 
Az Isten igéje erre nézve bátorítást ad: 
van, aki meglát minket, van, aki meg-
szán minket és kész vigaszt adni, jó 
pásztorként. 

Istenbe vetett hit által emlékezni min-
dig azt jelenti, hogy van reménységünk 
és békességgel a szívünkben nézhetünk 
szembe az elmúlással, mert nekünk 
vigasztaló Istenünk van, aki megindul 

erőtlenségeinket látva, megsegíti az el-
esettet. 

Közös emlékezésre, reménységgel 
teljes alkalomra hívogatunk 2023. no-
vember 5-én vasárnap ¾ 10 órára a 
Református Templomba, gyászolók 
vasárnapjára. 

Várjuk mindazokat, akik Isten jelen-
létében szeretnének emlékezni, akik 
vigaszt és békességet keresnek, szívük 
gyógyulását. Hisszük, hogy mindezek 
forrása Isten, aki megismerteti velünk 
az élet útját, és velünk van mindenkor, 
országába fogad kegyelemből, hit által. 
Legyen találkozásunk és vigasztalá-
sunk! Isten a mi őriző pásztorunk! 

Bukáné Zakar Zsuzsanna 
lelkipásztor 

„Velem vándorol utamon Jézus, ez a 
vigaszom baj, ha jő.

Bármi súlyosak rajtam a terhek, segít 
hordani, ott van ő,

Segít hordani, ott van ő.” 
771. dicséret, 4. vers

Az Ebesi Alapszolgáltatási Központ és 
Idősek Otthona dolgozói csapatépítő ki-
ránduláson vettek részt szeptember 23-án. 
Első úticélunk Gyöngyös – Farkasmály 
volt, ahol bortúrán vettünk részt a híres 
pincesoron. A túravezetőtől megtudtuk, 
hogy Közép- és Kelet-Európa legna-
gyobb kézzel vájt pincesorán vagyunk. A 
finom ebédet is itt fogyasztottuk el, majd 

a Kékestetőn sétáltunk. Hazafelé Maklá-
ron, a Stühmer csokoládégyár mintabolt-
jában finom sütiket fogyasztottunk el. A 
kirándulás igazi kikapcsolódást jelentett 
a dolgozók részére. Köszönetünket fejez-
zük ki Ebes Község Önkormányzat kép-
viselő-testületének a kirándulás megva-
lósításához nyújtott anyagi támogatásért.  

Erdei Andrásné
intézményvezető

Csapatépítő 
kirándulás

Gyászolók vasárnapja a református 
templomban

„Amikor Jézus látta a sokaságot, megszánta őket,
mert elgyötörtek és elveszettek voltak, mint a juhok pásztor nélkül.” 

(Máté evangéliuma 9,36)



w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

Ebesi Ebesi HírlapHírlap44
Az Ebesi Református Gyülekezet 

szeptember 23-án gyülekezeti délutánon 
ünnepelte lelkipásztora, Bukáné Zakar 
Zsuzsánna nagytiszteletű asszony Ebesen 
végzett, 30 éves szolgálatát.

A gyülekezet minden tagját megérintet-
te ez az évforduló, örömmel és hálával a 
szívünkben készültünk erre az alkalomra.

Nagytiszteletű lelkipásztorunk az ün-
nepség kezdetén, rendhagyó áhítatában 
számot adott erről a 30 évről, a kezdetek-
ről, a templomnélküliségről, arról, hogy 
templom nélkül is volt helye a gyüleke-
zetnek, hisz a házasságkötő terem ajtaja 
nyitva állt számunkra. De tudta és érezte, 
a templomot meg kell építeni, a gyüle-

kezetnek és a Jó Istennek otthonra van 
szüksége Ebesen is. A kezdeti nehézségek 
ellenére felépült a templom, és talán egy 
ennél is nehezebb munka vette kezdetét, a 
gyülekezet építése.

Gyarapodott a gyülekezet, létszámban 
és hitben, összetartozásban, egymás irán-
ti szeretetben. Sok bizonyságtétélben el-
hangzott, amit a kedves testvérek mond-
tak el ezen az alkalmon, mindannyiunk 
életében meghatározó szerepet játszik 
lelkipásztorunk. Jó pásztor módjára élen 
jár nyája előtt, mutatja a jó irányt, a hűség 
felett őrködik. Ha nem is csinálna mást, 
csak azt, hogy az ige szolgálatát végzi, 
már az is magában egy olyan segítség, 
ami által az Istentől való áldás eljuthat a 
gyülekezet számára.

A bizonyságtételek után a gyerekek is 
kifejezték köszönetüket egy-egy igevers 
felolvasásával. Verset írtak, festmény ké-
szült a templomról, mindannyian lelkesen 
köszönték meg a szeretetet, a tudást, amit 
kaptak és ami segítség volt hitre jutásuk-
ban.

A gyülekezet, a meghívott vendégek, 
családtagok a terített asztal mellett foly-
tatták az emlékezést és az ünneplést.

Baráti beszélgetések alkalmain idéztük 
fel az esküvői, keresztelési emlékeket, 
temetések vigasztalást nyújtó pillanatait, 
számtalan olyan pillanatot, ahol éreztük, 
hogy az Úr velünk van Szentlelke által, 
segít minket, támogat, erőt ad.

Köszönjük nagytiszteletű lelkipászto-
runknak, hogy napról napra azon mun-
kálkodik, hogy összekötőkapocs legyen, 
hogy elöljárónk legyen az Úrban. Kö-
szönjük minden imádságát, amit gyüle-
kezetéért, és egyen-egyenként, érettünk 
mondott.

Isten áldását kérjük életére, családjára 
és további munkájára.

Ebesi Református Gyülekezet 
Presbitériuma

Megyaszai Judit 
gondnok

30 éve Ebesen

Ebes időskorú és szépkorú 
lakosait köszöntötték 2023. 
szeptember 29-én az Idősek 
Világnapja alkalmából az 
Ebesi Idős Emberekért Köz-
alapítvány, Ebes Községi Ön-

kormányzat és az Ebesi Kul-
turális Közhasznú Nonprofit 
Kft. közös szervezésében. Az 
ünnepséget Erdei Andrásné, 
az alapítvány kuratóriumának 
elnöke nyitotta meg, ezt kö-
vetően Csontosné Posta Mária 
szavalata csalt könnyeket a 
jelenlévők szemébe. Szabó-
né Karsai Mária polgármester 
asszony ünnepi köszöntőjét 

az Ebesi Retró Senior Tánc-
klub sortánc előadása követte. 
Ebes szépkorú, azaz 90 éves 
és idősebb lakosait egy szál 
virággal és ajándékcsomag-
gal kedveskedve köszöntötték 
a szervezők, ahogyan az már 
hosszú évek óta hagyománnyá 
vált. A rendezvény második 
felében a Bakator Zenekar fel-
lépése hozta meg a jó hangu-
latot, zárásképp pedig felcsen-
dült a Szépkorúak Himnusza 
az Idősek Klubja tagjainak és 
munkatársainak előadásában. 
A műsor után az udvaron foly-
tatódott a közös nótázás, tán-
colás. Szép, napsütéses őszi 
délután koronázta meg a jól si-
került rendezvény hangulatát, 
melyhez a vendégeket az Ebe-
si Alapszolgáltatási Központ 
és Idősek Otthona munkatársai 
és az alapítvány tagjai által ké-
szített finomságokkal kínálták 
a szervezők. 

Az Idősek Otthona lakói szá-
mára október 11-én szerveztük 
meg idősek napi ünnepségün-
ket, ahol az ünnepi köszöntőt 

és a szépkorúak köszöntését 
követően a Piros Rózsa Nép-
dalkör Egyesület örvendeztet-

te meg műsorával az időseket. 
Szabó Sándorné, az egyesület 
vezetőségének tagja, az „Éle-
tet az éveknek” Klubszövetség 
Hajdú-Bihar Megyei Szerve-
zetének elnöke köszöntötte 
a jelenlévőket, köztük régi 
tagjaikat, akik idős napjaikat 
már a bentlakásos intézmény-
ben élik. Felemelő, örömteli 
találkozás volt mindannyiónk 
számára az ünnepség, mely 
megható pillanatokban is bő-
velkedett. A közös nótázást, 
fotózkodást az Arany Oroszlán 

Étterem jóvoltából ünnepélyes 
keretek között finom ebéd kö-
vette, melyért külön köszönet 
illeti Kulcsár Zoltán ügyveze-
tő urat és munkatársait.

Várnai Zseni soraival tisztel-
günk a hosszú dolgos évek előtt, 
és ezúton is szívből köszöntjük 
településünk minden idős lako-
sát, kívánunk nagyon jó egész-
séget és boldog idős éveket:
„Nem volt hiába semmi sem.

Igaz, kicsit fáradt vagyok,
Acélkerék is megkopik,

Hogyha szüntelen csak forog.
Kopik, kopik, de fényesül,

Nem fogja be a rozsda sem,
Csiszolja minden mozdulat,
S forog, forog ezüstösen.”

Erdei Andrásné

Idősek Világnapja Ebesen



w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

Ebesi Ebesi HírlapHírlap 55

A Gyenesdiáson két tur-
nusban zajló ifjúsági táborok 
első hetében a leendő ifjúsági 
referensek kaptak öt napos 
képzést, majd tettek sikeres 
vizsgát augusztus 4-én. A 9 
vármegyéből, valamint az er-

délyi Zetelakáról érkezett 30 
fiatalnak dr. Túrós András, az 

Országos Polgárőr Szövetség 
elnöke adta át megbízóleve-
lüket és a munkájukat segítő 
táblagépeket. Hajdú-Bihar 
vármegyét, Ebes települést, 
illetőleg az Ebesi Polgárőr 
Egyesületet a felkészítő szak-
mai táborban Fodor Levente 
és Pajzos Albert képviselte.

„Azt érdemes megemlíteni, 
hogy az Országos Polgárőr Szö-
vetség kényszerűségből hozta 
létre az ifjú polgárőrök referensi 
intézményét, azért mert égető 
szükség van az utánpótlásra” 
– kezdte köszöntőbeszédét Dr. 
Túrós András, aki személyesen 
látogatott el a fiatalok utolsó tá-
bori napjára, hogy átadja megbí-
zólevelüket, az OPSZ ajándékát, 
de leginkább azért, hogy elbe-
szélgessen velük.

A polgárőrség vezetője úgy 
fogalmazott, szomorú, amikor 
elmegy egy polgárőr rendez-
vényre, ahol szinte csak a saját 
korosztályát látja. „Rendkívül 
magas az átlagéletkor, lassan 
eltűnnek az alapítók, rajtatok 
keresztül szeretnénk megmen-
teni a polgárőrséget a jövőnek. 
Ha 30 év alatt ezt a szövetséget 
ilyen remekül felépítettük, ak-
kor nem szabad veszni hagyni, 
a munkát folytatni kell, mert 
a lakosságnak, a rendvédel-
mi szerveknek szüksége van a 
polgárőrökre. A kifutás határán 
döntöttünk úgy, hogy különle-
ges intézkedéseket teszünk és 
eddig nem létező intézményeket 
hozunk létre” – hangsúlyozta 
Dr. Túrós András. 

Az Ebesi Polgárőr Egyesület 

is hasonló utánpótlási problé-
mákkal küzd, ezért a 2024. évet 
a FIATALÍTÁS, UTÁNPÓT-
LÁS nevelés évének nevezzük 
el és mindent el fogunk követni, 
hogy a taglétszámunk tehetsé-
ges fiatalokkal tovább bővüljön. 
A most szakmai vizsgát tett ifjú 
polgárőrök ebben a nem egysze-
rű feladatban segítségére lehet 
az Ebesi Polgárőr Egyesületnek, 
de a Hajdúszoboszlói Járásban 
működő polgárőr szervezetek-
nek is. A két fiatalnak csak gra-
tulálni tudunk, hogy a nyári szü-
netben szabadidejüket feláldoz-
va vállalták a hosszú, fáradságos 
utazást, a képzés nehézségeit és 
ahhoz is, hogy sikeres alapisme-
reti vizsgát tettek.

Balogh László elnökhelyettes, 
Ebesi Polgárőr Egyesület

Ifjúsági Járási Koordinátor képzés Gyenesdiáson
(Elindult a polgárőrség ifjúsági referens képzése)

Peha Marci ezúttal „hazai pályán” állt rajthoz, egy remek 
hangulatú ebesi rendezvényen részesült újabb felejthetetlen él-
ményekben.

A kilencéves fiú már 
többször részesülhetett 
a futás és versenyzés 
örömében egy futókocsi 
és az intézmény mun-
katársa, Kovácsné Cse-
ke Judit segítségével. 
A speciális eszköznek 
köszönhetően a moz-
gássérült személyek fu-
tóversenyeken is részt 
vehetnek, hiszen amíg 
a segítőik tolják őket a 

kiválasztott távokon, a speciálisan kialakított, masszív eszközben 
biztonságosan ülnek.

Marcinak és Juditnak az előző hétvégén megrendezett 6. Wizz 
Air Airport Runon való részvételük után nem kellett sokat várniuk a 
következő kihívásra, ugyanis a vasárnap tizenharmadik alkalommal 
megrendezett ebesi Sebes futóversenyen is rajthoz álltak. A páros 
ezúttal a 4,2 kilométeres, leghosszabb távot teljesítette. 

Az ebesi Marcinak ezúttal is maradandó élményt adott a futás a 
remek hangulatú, családbarát rendezvényen, amelyet mosolyokkal 
is a szerettei és a többi résztvevő tudtára adott. A kisfiú családja pe-
dig hálás Juditnak, hogy gyermeküknek a szakember által lehetősé-
ge nyílik arra, hogy ilyen rendkívüli tapasztalatokban részesüljön.

A duó már nagyon várja a következő közös futamot. Az Immánu-
el Otthon és Iskola eme kezdeményezése túlmutat a sporton. Tár-
sadalmi szemléletformáló hatása is van, hiszen a mozgássérült sze-
mélyek jelenléte a versenypályákon hozzájárul a csoport társadalmi 
integrációjához, és segít lerombolni a negatív, téves előítéleteket és 
sztereotípiákat.

Nádudvari Péter

Az Ebesi Hagyományőrző Egyesület 
2023. október 14-én tartotta a hagyomá-
nyos sütivásárt.

Az egyesület fontosnak tartja ezt a sü-
tis napot, megmutatva, hogy mi minden 
készülhet a családi asztalra. Már a 7. al-
kalom volt a mai, és nagy örömünkre két 
férfi is megmutatta sütési tudományát.

Jó volt látni a művelődési ház nagy-
termében ezt a sok csodás sütit. Körülbelül 50 fajta készítményből 
(torták, szeletelt sütik, pogácsák) válogathatott, aki vásárlásra szán-
ta el magát. Voltak gluténmentes sütemények is Cserepes Ágnes 
jóvoltából.

Nagyon szép őszi időben volt részünk; jó hangulatban, vidám-
ságban telt a vásár.

Köszönjük az önkormányzat anyagi támogatását, a Kulturális 
Kft.-nek a segítséget, tagjainknak a fáradozást!

Tóvizi Jenőné egyesület vezetője

Sütivásár 2023.

24 ebesi futó részvételével kezdődött 
a debreceni Oxigén kupa első fordu-
lója. A régóta tartó szárazság miatt 
sok helyen csak bokáig érő homokban 
futhattak versenyzőink, de a nehéz kö-
rülmények ellenére mindenki dereka-
san helyt állt. 5 és 10 km-en győztek: 

Kerékgyártóné Katona Mária, Lugosi Imréné, Dr. Bertalanné 
Dr. Balázs Boglárka és Szentesi Zsolt. Bronzérmes lett: Mészáros 
Tamás és Lugosi Imre, míg Egri Csenge, Gönczi Edina, Szűcs 
Eliána, Magyar Hanga Sára, Kontár Zsófia, Majzik Boglár-
ka, Antal Csenge, Mészáros Márta, Kerékgyártó Fanni, Tóth 
Amina, Szűcs Benett, Antal Zétény, Bozóki Tibor, Kerékgyár-
tó Péter, Nyüvedi Nándor, Szűcs Nátán, Kerékgyártó Bence és 
Pupcsák Csaba is értékes pontokat gyűjtöttek. 

Sós Barnabás Ebesi Sportbarátok Egyesület

Újra Oxigén kupa

Újabb futóversenyen vett részt a debreceni 
Immánuel Otthon mozgássérült tanulója



w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

w
w

w
.e

b
e

s
.h

u
w

w
w

.e
b

e
s

.h
u

Ebesi Ebesi HírlapHírlap66
Elballagott nyolcadikosaink 

a májusi és augusztusi vizsga-
időszakban BME vizsgát tettek. 
Sikeres középfokú komplex 
vizsgát tett: Árva Dominika és 
Balczó Boglárka 8.a, Kiss Dá-
niel, Koós Árpád, Szabó Bar-
nabás és Szabó Zsigmond 8.b. 
Felkészítőik: Arany Edina és 
Csiháné Pálinkás Krisztina. 

Idén ősszel országszerte 210 
helyszínen, 7000 részvevővel 
szervezett szabadtéri matemati-
kaversenyt a Medvematek lel-
kes csapata. A legeredménye-
sebb csapatok: 3-4. o. (Koala) 
Illés-Dudás Annabell, Nagy 
Lujza, Fazekas Dóra – 693 
pont. 5-6. o. (Medvebocs) Ko-
vács Áron, Pázmány Dávid, 
Zsiros Lóránt – 662 pont. 7-8. 
o. (Kismedve) Pálffy Bence, 
Kerékgyártó Bence, Szulyák 
Máté – 560 pont. Aranymedve 
fokozatot 9 csapat, ezüstmedve 
fokozatot 12 csapat szerzett. 
Felkészítők: Balogh Éva, Csiha 
László, Fodor Barbara, Mol-
nár-Markovics Anita

A Mobilitási hét jegyében 
szeptember 18-22. között ke-
rékpáros ügyességi pálya volt 
felállítva, majd kerékpáros 
ügyességi versenyt szervez-
tünk szeptember 20-án, szerda 
délután. A legügyesebb tanu-
lók évfolyamonként a követ-
kezők: Soróczki-Pintér Dá-
vid 1.a; Huszovics János 2.b; 
Bakonszegi Léna 3.a; Szűcs 
Benett 4.b; Varga Alex 5.b; 
Mészáros Dominik 6.a; Kon-
tár Győző 7.b; Szentmiklósi 
Kristóf 8.a. Szeptember 22. 
péntek – Autómentes nap: A 
témával kapcsolatos aszfaltraj-
zok készültek a 4. évfolyamos 
tanulók segítségével. A rendez-
vény iskolai lebonyolításában 
segítőnk volt Ebes Önkormány-
zata. Köszönjük kedves fel-
ajánlásukat, ami szerint minden 
kerékpározó, programban részt-
vevő tanuló egy Dörmi szeletet 
kapott ajándékba! Zelizi Mária 
szakreferens

Október 5-én megrendezésre 
került az “Egészséges, mint a 
makk” Városi Egészségügyi 
Vetélkedő Hajdúszoboszlón. 
Tanulóink 1. és 5. helyezést ér-
tek el. Az 1. helyezett csapat 
tagjai: Illés-Dudás Annabell 4. 
a, Papdi Ákos 3. b, Szűcs Ná-
tán 2. a. Az 5. helyezett csapat 

tagjai: Illés-Dudás Donát 2.b, 
Kovács Zsolt 3. a , Nagy Lujza 
4.b. Felkészítők: Gyarmati Ma-
riann, Molnár-Markovics Anita, 
Zakar Csilla. Köszönjük Szege-
di Erikának, iskolánk védőnőjé-
nek is a felkészítést!

Az Ebesi Sportbarátok 
Közhasznú Egyesület október 
1-jén rendezte meg a SEBES 
futóversenyt. Kitartó munká-
juknak meglett a gyümölcse, 
iskolánk futói ismét szép ered-
ményeket értek el. Aranyérem: 
Antal Zétény (3.a), Mészá-
ros Márta (6.a). Ezüstérem: 
Molnár Milán Tibor (1.a), 
Kerékgyártó Bence (7.a), Ke-
rékgyártó Fanni (8.a). Bron-
zérem: Molnár Maja (1.b), 
Szűcs Nátán (3.a), Szűcs Be-
nett (4.b), Egri Csenge (7.b). A 
gyerekek mindannyian az Ebesi 
Sportbarátok Közhasznú Egye-
sület atlétika szakosztályában 
sportolnak, edzőjük Sós Bar-
nabás.

A Hajdú-Bihar vámegyei Me-
zei Futó Diákolimpián iskolán-
kat 18 tanuló képviselte. Az I. 
korcsoportos fiúk (Antal Zé-
tény 3.a, Biró Ádám 2.a, Há-
mori Dávid 2.a, Juhász Mar-
cell Nándor 2.a, Szűcs Nátán 
2.a) csapatszinten az előkelő 
II. helyet szerezték meg. Egyé-
niben külön gratulálunk Zé-
ténynek, aki 1. helyen ért cél-
ba. Őt követte Szűcs Nátán a 4. 
helyen. A II. korcsoportos fiúk 
(Szűcs Benett 4.b, Kerékgyár-
tó Péter 3.a, Deák Zalán 3.b, 
Czövek Zalán 4.b) szintén 
nagy bravúrral a csapat II. he-
lyét szerezték meg, ezzel ők az 
országos döntőbe jutottak! A 
legjobb egyéni eredménnyel 
Szűcs Benett a 3. helyen, Peti 
a 10. helyen ért célba. A csa-
pat extra tagja Molnár Dániel 
4.b. A II. korcsoportos leány 
csapatunk (Brindus Hanna 
Mara 4.b, Antal Csenge 4.b, 
Majzik Boglárka 3.b, Sorócz-
ki-Pintér Liza 3.b) is szépen 
megállta a helyét, a közép-
mezőnyben végeztek. A többi 
korcsoportban egyéni verseny-
zőket indítottunk, akik szintén 
szép eredményeket értek el: III. 
korcsoportos leány: Kontár 
Zsófia 6.b 10. hely; Mészá-
ros Márta 6.b 4. helyezés, így 

Márti kijutott az országos 
döntőre! A III. korcsoportos 
fiúkat Kerékgyártó Bence 7.a 
képviselte, aki a 4. helyet meg-
szerezve az országos döntőbe 
jutott! Végül a IV. korcsoport 
leány futamon Egri Csenge 7.b 
a 3., Kerékgyártó Fanni 8.a 
pedig a 2. helyet szerezték meg, 
így ők is bejutottak az országos 
versenyre. Egri Ferencnek és 
Kiss Betti tanítónak köszönjük 
a fuvarozást. A versenyt 2 kísé-
rő pedagógus, Fodor Barbara 
és Kiss Mónika Beáta szurkol-
ták végig a gyerekekkel. A di-
ákolimpia motorja pedig Sós 
Barnabás, az Ebesi Atlétika 
szakosztály edzője volt, aki ala-
pos munkával előre készítette, 
edzette a gyerekeket. 

Szeptember 28-án iskolánk 
45 hetedikes-nyolcadikos ta-
nulója a Berettyóújfalui Szak-
képzési Centrum jóvoltából 
Szakmatúrán vehetett részt, 
ahol különféle szakmákkal és a 
BSzC iskoláival ismerkedhettek 
meg. A program nagyon hasz-
nos volt a pályaválasztás előtt 
álló tanulók számára.

Október 2-án az alsó tago-
zatosok a Prima Volta nyíregy-
házi népi zenekarral, Jeremiás 
Kincső és Jeremiás Balázs nép-
táncosokkal, néptáncoktatókkal 
ünnepelték a Zene Világnapját 
a tornateremben. Megismer-
kedtünk a népi hangszerekkel, 
meghallgattuk hogyan szólnak 
és megtanultuk az Érik a szőlő 
című népdalt. Az előadás közös 
tánccal zárult. Ugyanezen a na-
pon interaktív rendhagyó nép-
táncórára érkezett iskolánkba 
a Lázár Ervin Program kere-
tében az 5-7. évfolyamosokhoz 
a Tabán Néptánc Egyesület és a 
Talléros zenekar.

Az Ebesi Arany János Ma-
gyar-Angol Két Tanítási Nyel-
vű Általános Iskola, a „Fo-
gyasztói tudatosságra nevelő 
iskola”, az „Örökös Ökoisko-
la”, és az Oktatási Hivatal 
Bázisintézménye címek tulaj-
donosa, alkotó pedagógusok és 
óvodai, iskolai csoportok ré-
szére pályázatot hirdet, melyre 
hulladékok újrahasznosításával 
készült kreatív tárgyakkal lehet 
nevezni. A tárgyak beküldési 
határideje az iskolába: no-

vember 9. A tárgy mellé kérünk 
egy rövid leírást a felhasznált 
anyagokról, valamint a pályázó 
elérhetőségéről. (email, telefon, 
levelezési cím) 4211 Ebes, Szé-
chenyi tér 5. További informá-
ció: tothne.leiterjulia@arany-
ebes.edu.hu

Az iskola 7.a osztálya a Sport 
43 program keretében, szep-
tember 22-én vízi testnevelés 
órán vett részt Hajdúnánáson, a 
Dominó Diáksport Egyesület 
jóvoltából. A túra útvonalát a 
hajdúnánási sporttelep melletti 
városi tavon, a Szúnyog-sziget 
körül teljesítette az osztály ke-
nuval és sárkányhajóval.

Idén a 4.a, 6.b, 7.b és nyolca-
dikos osztályaink pályáztak az 
őszi zánkai osztálykirándulás-
ra. Voltunk cirkuszban, sétaha-
józni, tombolhattunk Deniz és 
Orsovai Reni közös koncertjén. 
A negyedikesek kipróbálhatták 
a kalandparkot, a hetedikesek 
érdekes fizikai és kémiai kí-
sérleteket láthattak, a hatodi-
kosok karkötőket és csodaszép 
díszeket készítettek vasalható 
gyöngyökből, a nyolcadiko-
sok közösségfejlesztő játéko-
kat játszottak. Természetesen 
a legszebb látnivalót a Balaton 
nyújtotta, a bátrabbak és kevés-
bé fázósak csobbantak is egyet a 
vizében. Utolsó este fergeteges 
diszkón vettünk részt. Másnap 
az állomáson szomorkásan, de 
élményekkel teli vártuk a haza-
utat. Köszönjük az osztályfőnö-
köknek, kísérő pedagógusoknak 
és az iskola adminisztrációs csa-
patának, hogy részt vehettünk 
ezen a nagyszerű kiránduláson!

Értesítjük a szülőket, hogy az 
1-4. osztályok számára 2023. 
november 20-án, hétfőn, az 5-8. 
osztályok számára pedig 2023. 
november 22-én, szerdán tar-
tunk fogadóórákat. Ezeken a 
napokon 15.30–18.00 óra kö-
zött várjuk a szülőket. Felhív-
juk a szülők figyelmét, hogy a 
Kréta rendszerben előzetesen 
időpontot kell foglalni a foga-
dóórákra!

Ezúton is köszönjük az Ön-
kormányzatnak a tanulóink 
utaztatásához nyújtott segítsé-
gét! 

Összeállította:  
Szűcs Norbert igazgató,  

Kása Sándor igazgatóhelyettes, 
Deák Csilla iskolai adminisztrátor

Iskolai hírek
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Rendőrségi 

hírek

Az Ebesi Hírlap novemberi számának 
lapzárta időpontja: 2023. november 16.

Immár 13. alkalommal került sor az Ebesi Sportbarátok Egye-
sület által szervezett Sebes futóversenyünkre október 1-jén 
vasárnap. A gyönyörű őszi napon és családias hangulatú ver-
senyen összesen 213-an álltak rajthoz, ami 70 fővel több, mint 
az eddigi rekord. Ez is mutatja a verseny népszerűségét, vala-

mint az, hogy országos bajnokok és magyar válogatott atléták 
döntögetik évek óta a pályacsúcsot, ami az idén is megdőlt 
egy világbajnok triatlonos által. A 63 ebesi futó is kiváló tel-
jesítményt nyújtott. Köszönjük szponzorainknak és támoga-
tóinknak, hogy hozzájárultak a Sebes futóversenyünk sike-
res megszervezéséhez, lebonyolításához. Herbárium 2000 
Kft-Bálint cseppek, Cseke István-Hajrá futás, Jupi-Mix 
élelmiszerbolt, Makai Péter- Keter Kft, Csörgi Péter, Ebes 
Községi Önkormányzat, Ebes Kulturális Kft., Arany Já-
nos Általános Iskola, Rendőrség, Ebesi Polgárőr Egyesület 
és Ebesi Sportbarátok Egyesület. Az ebesiek közül arany-
érmesek lettek: Mészáros Márta, Tóth Amina, Kerékgyár-
tóné Katona Mária, Antal Zétény és Pocsai Zétény. Ezüs-
térmet szerzett: Kerékgyártó Fanni, Molnár Milán, Kontár 
Balázs, Sós Barnabás és Kerékgyártó Bence. Bronzérmes 
lett Egri Csenge, Molnár Maja, Kovács Mátyás, Szűcs Ná-
tán, Szűcs Benett és Szentesi Zsolt. További helyezettjeink: 
Tóth Zsófia, Bertalan Lilla, Bertalan Júlia, Gönczi Luca, 
Szűcs Eliána, Csulák Vivien, Hermann Hanga, Sütő Ajsa, 
Kovács Dóra, Soróczki-Pintér Réka, Gerle Zsolt Levente, 
Soróczki-Pintér Dávid, Varga Áron, Magyar Hanga, Nagy 
Vivien Patrícia, Juhász Marcell, Huga Zoltán, Hámori Dá-
vid, Nagy Soma, Kovács Dániel, Majzik Boglárka, Brindus 
Hanna, Antal Csenge, Soróczki-Pintér Liza, Varga Hanna, 
Vasas Dalma, Kerékgyártó Péter, Szentesi Zsolt, Antal Pé-
ter, Nagy Regő, Magyar Szabolcs, Kontár Zsófia, Nyüvedi 
Nándor, Vasas György, Ifj. Vasas György Makai Dénes, 
Nagy Zsuzsanna, Dr. Balázs Boglárka, Gönczi Edina, Se-
res Erika, Pupcsák Csaba, Lugosi Imre, Egri Ferenc, Kiss 
Róbert, Szatmári Gábor, Váczi Lajos és Leiter Bálint. 

Sós Barnabás  
Ebesi Sportbarátok Egyesület

Sebes rekordok

Anyagi kárral járó közleke-
dési baleset történt október 15-
én 10 óra 45 perc körül a 4-es 
számú főút ebesi szakaszán. 
Egy férfi közlekedett az általa 
vezetett személygépkocsival 
Debrecen irányába. Haladása 
során, amikor a 4-es főút 212 
kilométer szelvény – Ebes, Fő 
utca kereszteződésnél kihelye-
zett jelzőlámpához ért, későn 
észlelte, hogy az előtte hala-
dó személygépkocsi forgalmi 
okok miatt lassít és annak há-
tulról nekiütközött.

Egy gyermek sérült meg ab-
ban a balesetben, mely október 
17-én a délutáni órákban tör-
tént Ebesen. Egy gyermekkorú 
személy az általa hajtott kerék-
párral közlekedett Ebesen, a 
Diófa utcán 16 óra 18 perc kö-
rül. Amikor a Rákóczi utca ke-
reszteződéséhez érkezett, nem 
adott elsőbbséget az ott közle-
kedő személygépkocsinak és az 
elé kihajtott. A jármű vezetője a 
kerékpárossal való ütközést el-
kerülni nem tudta. A szabályta-
lan kerékpáros előreláthatólag 
könnyű sérüléseket szenvedett.

Az esettel kapcsolatban felhí-
vom a figyelmet a közlekedési 
szabályok betartására. Hívjuk 
fel erre gyermekeink figyelmét 
is! Az elsőbbségi szabályok 
megszegése, mint az említett 
esemény kapcsán is, balesethez 
vezethet.

Javában tart a betakarítás, 
ezért továbbra is nagy szám-
ban vesznek részt a közúti 
forgalomban mezőgazdasági 
munkagépek, terményszállító 
járművek. Mivel a nagy terhet 
szállító, nagyméretű szerelvé-
nyek lassabban közlekednek, 
ezért azok jelenléte fokozott 
baleseti kockázattal jár.

A mezőgazdasági munká-
latokhoz használt járműveket 
érintő közlekedési balesetek 
leggyakrabban a követési tá-
volság be nem tartása, a kanya-
rodási- és az elsőbbségadási 

szabályok megsértése, valamint 
a nem megfelelő kivilágítás 
miatt következnek be. Vezes-
sünk óvatosabban, mérsékeljük 
sebességünket, ha lassan ha-
ladó mezőgazdasági vontatót 
közelítünk meg, előzésnél és 
kikerülésnél tartsunk nagyobb 
oldaltávolságot!

A mezőgazdasági vontatók, 
lassú járművek és az önjáró 
munkagépek vezetőinek a bal-
esetek megelőzése érdekében 
az alábbiakra hívjuk fel a fi-
gyelmét:

•  Fordítsanak kiemelt figyel-
met a rakomány megfelelő 
rögzítésére, letakarására, 

•  a gumiabroncsokra tapadt 
sarat és egyéb szennyező-
déseket a forgalomba tör-
ténő bekapcsolódást meg-
előzően el kell távolítani, 
valamint az úttestre felhor-
dott szennyeződéseket le 
kell takarítani, 

•  kombájnok esetében a vá-
góasztal szállítását nem a 
jármű elejére szerelve, ha-
nem az erre a célra szolgáló 
eszközzel kell végezni,

•  különösen fontos hangsú-
lyozni ebben az esetben is 
az ittas járművezetés tilal-
mát.

A Hajdú-Bihar Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság kéri a 
járművezetőket, hogy türe-
lemmel és fokozott elővigyá-
zatossággal, a mezőgazdasági 
járművek méreteit, sebességét, 
a közlekedési sajátosságokat fi-
gyelembe véve közlekedjenek, 
lehetőség szerint az úttest jobb 
széléhez húzódva tegyék lehe-
tővé az elhaladásukat. A rend-
őrség kéri továbbá a közlekedés 
résztvevőit, hogy az úttestre ke-
rült esetleges szennyeződések 
észlelése esetén tegyenek be-
jelentést a 112-es segélyhívón.

…hogy mindenki hazaér-
jen!

Karácsony Béla r.szds., 
sajtószóvivő

Méhnyakszűrés
Méhnyakszűrés lesz az Egészségházban november 10-én pénte-
ken 8 órától. A vizsgálatot Dr. Lőrincz Judit nőgyógyász szakorvos 
végzi. A vizsgálat ingyenes, de bejelentkezés szükséges telefonon, 
munkaidőben a védőnőknél az 52/366-821 telefonszámon.

Védőnők 
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„Ötven éve kéz a kézben,  
Sétáltok a napsütésben, 
Ha vihar jő, összebújtok,  
Jóban-rosszban együtt 

vagytok.” 

Kiss József  és    Kiss Józsefné 

50. házassági évfordulótok alkalmából szívből gratulálunk:  
                                                                  a Kovács család Lakossági hirdetésLakossági hirdetés

Földmérés, telekmegosztás, Fundamenta, lakáshitel, felújítási 
hitel. Ingatlan értékesítése: adás-vétel. Energiatanúsítvány készí-
tése. Adorjánné Vali Ebes, Dózsa Gy. u. 8., tel.: 06-70-334-5407. Humorsarok

Borász: „Hiszek egy”
Hiszek egy csutorában és
A borok Atyjában,
Ki fogantatott a szőlőhegytől,
Születik a tőkétől.
Kapától és késtől kínzattatik,
Karóhoz feszíttetik,
Meghala és leszüreteltetik.
Szálla alá pincébe,
Ott egy hétre megforrandó,

Onnan készen felhozandó,
Számára az embereknek.
Hiszek egy teli pohárban,
Bajaink elfeledésében,
Szerelemben, barátságban,
Jókedvünk feltámadásában
És az örök borivásban.
Ámen

Közzéteszi: Domokos Gergely
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